

Servicii de amenajare si salubritate a teritoriului mun.

Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Amenajarea strazilor din municipiului Hincesti

Valoarea de deviz 4 617 625,22 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure. 6000m pe latimea de 2.0 m de doua ori in saptamina in timp de 6luni.	100m2	1 100,0000	227,99 227,99	250 784,60 250 784,60
2	RpDC06A	Curatirea mecanica a strazilor alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu lopata odata pe luna	m2	138 036,00 00	0,31 0,00	42 396,38 0,00
3	TsH106A	Spalatul strazilor si aleelor din parcuri cu automobilul cu cisterna si stropitoare.	100m2	80,0000	485,20 75,68	38 816,00 6 054,40
4	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razeare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2	193,0000	159,87 159,87	30 855,68 30 855,68
5	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	800,0000	311,23 311,23	248 987,20 248 987,20
6	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	30 000,000 0	8,51 8,51	255 420,00 255 420,00
7.	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2	10 000,000 0	21,76 21,76	217 580,00 217 580,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	640 120,00 00	0,15 0,00	98 303,23 0,00
9	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi de 2 ori pe saptamina 50urne *94	100 buc	198,0000	752,07 752,07	148 909,86 148 909,86
10	RpDA15A	Varuirea plantatiei , executata manual	m2	10 000,000 0	21,32 18,92	213 199,00 189 200,00
11	RpDA15A	Vopsirea bordurelor si stilpilor , executata manual	m2	3 553,0000	38,14 18,92	135 529,01 67 222,76
12	TsH142B	Saparea in randurile de plante florale cu plivirea buruienelor, la imburuienire mare	100m2	25,0000	1 097,36 1 097,36	27 434,00 27 434,00
13	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren flori din rasada.Crizanteme.	100 buc	2,0000	10 349,18 239,34	20 698,36 478,68
14	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	2 235,0000	63,08 57,71	140 986,03 128 972,91
15	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115)) 12000m*6m*12*2 ori in saptamina	1000 m2	63,0000	7,68 0,00	483,75 0,00
16	TsH15A	Prasirea si plivirea buruienilor in peluze	100m2	83,0000	239,34 239,34	19 865,05 19 865,05
17	TsH66A	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi	100 buc	5,6000	1 068,98 1 068,98	5 986,29 5 986,29
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	117,0000	260,03 62,44	30 423,44 7 305,01
19	47-02-061-4	Taierea cracilor inferioare la arbori dupa plantare dupa anul 5	1000 buc	0,2250	5 247,47 5 247,47	1 180,68 1 180,68
20	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu	buc	250,0000	51,08	12 771,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime 3-5 m			51,08	12 771,00
21	TRI1AA04 G1	Incarcarea manuala a pamindului gunoiului de pe strazi ramasitelor vegetale.(k=1.6)	t	480,0000	9,46 9,46	4 540,80 4 540,80
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	480,0000	38,90 0,00	18 674,11 0,00
23	TsH12B	Udarea suprafetelor strazilor mecanizat de la cisterna.	100m2	400,0000	197,59 0,00	79 037,36 0,00
24	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi din canale de evacuare,drumuri laterale, canale de evacuare transversale.	100m2	47,0000	302,72 302,72	14 227,84 14 227,84
25	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	900,0000	33,11 33,11	29 799,00 29 799,00
26	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a gunoiului si namolului, descarcare in autovehicul	100 m3	1,4400	515,86 0,00	742,84 0,00
27	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	230,0000	38,90 0,00	8 948,01 0,00
28	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	75,0000	156,16 154,20	11 712,31 11 564,85
29	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder 30km de drumuri impetruite ori de tara min de 2 ori pe an.	m2	48 000,000 0	0,54 0,12	26 122,20 5 903,04
30	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din pietris(Fara costul pietrisului)	m3	500,0000	46,43 14,19	23 214,52 7 095,00
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,8000	2 339,46 0,00	11 229,41 0,00
32	DI17A	Curatirea manuala a zapezii	100m2	300,0000	191,09	57 327,60

1	2	3	4	5	6	7
		afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata			191,09	57 327,60
33	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	70,0000	278,66 0,00	19 506,30 0,00
34	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	155,0000	90,73 0,00	14 062,68 0,00
35	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a zapezii, descarcare in autovehicul	100 m3	10,0000	515,86 0,00	5 158,61 0,00
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	1 710,0000	38,90 0,00	66 526,52 0,00
37	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator comanda hidraulica, a materialului antiderapant, descarcare in autovehicul	100 m3	1,1000	515,86 0,00	567,45 0,00
38	TsI50C	Transportarea imaterialului antiderapant cu autocamione la distanta 1km	t	176,0000	38,90 0,00	6 847,17 0,00
39	TRI1AA04 G1	Descarcarea materialului antiderapant manual din automobil in gramezi	t	176,0000	9,46 9,46	1 664,96 1 664,96
40	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, Formarea gramezilor materialului antiderapant pentru trotuare si drumuri cu inclinatia sporita. Amestecarea cu sare	m3	46,0000	17,03 17,03	783,29 783,29
41	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	150,0000	737,24 0,00	110 586,60 0,00
42	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila si trotuare din gramezi	1000 m2	98,0000	121,79 54,21	11 935,70 5 312,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 463 824,84
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				2 463 824,84 1 757 226,67
		2. Deservirea retelelor electrice.Mentenanta.				
43	RpER07A	Montarea ghirlandei de becuri decorative Cablu electric cu soclu E27 60becuri 20m IP65	buc	27,0000	3 214,05 47,30	86 779,28 1 277,10
44	RpEL01A	Revizia vizuala a liniilor electrice aeriene cu autoturnul,Resurs autoturn norma 0.315 h\km	1 km	225,0000	468,27 468,27	105 360,75 105 360,75
45	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W,	buc	60,0000	479,97 17,97	28 798,44 1 078,44
		<i>Total</i>	lei			220 938,47
		Total Deservirea retelelor electrice.Mentenanta. Inclusiv salariu				220 938,47 107 716,29
		3. Amenajarea platfoprmelor de gunoi				
46	Deviz	Amenajarea platformelor de gunoi inclusiv inprejmuii din tabla prevopsita; Poarta si portita;platforma betonata;acces betonat;	compl.	2,0000	20 997,90 0,00	41 995,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 995,80
		Total Amenajarea platfoprmelor de gunoi Inclusiv salariu				41 995,80
		4. Amenajarea de sarbatoare a Anului Nou a municipiului Hincesti				
47	Calculatie	Amenajarea de sarbatoare a Anului Nou a municipiului Hincesti	compl.	1,0000	114 867,85 0,00	114 867,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			114 867,85
		Total Amenajarea de sarbatoare a Anului Nou a municipiului Hincesti				114 867,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			2 841 626,96
		Asigurari sociale	24 %			447 586,31
		Cheltuieli de regie	12 %			340 995,24
		Beeneficii	6 %			217 812,51
		TVA	20 %			769 604,20
		Total deviz:				4 617 625,22
		Inclusiv salariu				1 864 942,96

Digitally signed by Covaş Gheorghe

Date: 2025.07.24 15:37:47 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Verificat

Regia ARA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)